2. Omnes Graeci Eitus credere debent dari Purgatorium seu tertium 
locum in quo animae, vel solvendi vel satis fatiendi causa detinentur 
in eo loco, orationibus fidelium egere; nemo ex Graecis obligetur cre
dere in Purgatorio esse ignem, sed liberum sit credere ignem vel non 
ignem.

3. Omnis Graeci Eitus debet credere animas Sanctorum esse nunc in 
Coelo, ibi Deum clare videre, illos a fidelibus invocandos esse.

4. Omnes Eitus Graeci sub Dominio S. E. Maiestatis dependant 
immediate a Patriarcha Constantinopolitano his conditionibus: prima, 
si Patriarcha crederet iuxta iam scripta, si fidelis seu Christianus, si

consecratus, si unicus illius Ecclesiae Patriarcha fuerit; 2a, tenebitur 
Patriarcha consecratus professionem fidei post sui creationem ad Se- 
renissimun Begem, ad Metropolitani, et ad omnes Episcopos Eussiae 
(f. 66v) mittere, et declarare, se idem credere quod S. E. Ecclesia, 
cuius professionis Instrumentum examinatum, admissum, declaratum 
pro orthodoxo ubi fuerit, tenebuntur Eitus Graeci in Dominio S. E. M. 
immediate dependere.

Declaratio Unitorum.
1. Additiones Uniti non introducent nec novas Caeremonias, sed 

omnia a Patribus S. introducta conservabunt, non solum contrarium 
actum fidei non habebunt, sed credent actu positivo affirmativo pro
cedere a Eilio, et idem esse per Eilium, vel Eilii.

2. Uniti nec nunc docent necessario credendum esse in Purgatorio 
ignem, sed credent esse solum tertium locum, in quo detinentur animae, 
et egent orationibus fidelium.

3. De tertio non est difficultas.
4. JSon contradicent Uniti immediatae dependentiae a Patriarcha, 

si Sedi Apostolicae visum fuerit. Primam conditionem esse necessariam 
tenent; 2a: addendum quod Patriarcha novo creatus mittat suam fidei 
professionem ad S. E. Ecclesiam, iuxta antiquam consuetudinem, 
cuius professionis approbatio ubi a Sede Apostolica declarata fuerit, 
tunc Patriarcha acquirat ius in Euthenos.

2912.
Varsavia, 12. V il i .  1648.

De statu negotii unionis universalis Ruthenorum.

APF, Scritt. rif. n. Gongreg. Generali, voi. 65, fol. 67rv.

Emin.ino e Eev.mo Signore, Padrone Col.mo,
Sig. Card. Capponi, nella S. Congr. de Prop. Eide.

Con altre mie delli 12 di Marzo prossimo passato presi ardire, d’in
viare à V. E. un mio foglio con alcune considerationi, che all’hora m’ac
caddero di fare intorno alla Santa Unione di questi Greci scismatici 
di Eussia con la Santa Sede. E se bene la morte del Be ha fatto mutare 
il Congresso, che si doveva tenere qui dalli stessi Scismatici nel passato 
Mese di Luglio, in una Convocatione per la medesima morte, solita à 
tenersi sempre tre mesi prima dell’Elettione del nuovo Ee; nondimeno 
non ho lasciato di servirmi di questa congiuntura ancora per tenerne 
viva la prattica, e per sollecitarne gl’elfetti, e col mezzo del Signor Pa
latino di Braslavia, Cavaliere di grandissimo seguito di detti Euteni,363 ***